
631038-2024 Page 1/8

2.1.6.

2.1.5.

2.1.4.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 631038-2024 - Mise en concurrence

France – Enregistreurs de données divers – fourniture et livraison de dispositifs 
d'enregistrements animaliers (chants, vocalises, cris) et ambiants (paysage sonore anthropique)
OJ S 204/2024 18/10/2024
Avis de marché ou de concession – régime ordinaire
Fournitures

1. Acheteur

Acheteur
Nom officiel: Office français de la Biodiversité
Adresse électronique: marches.publics@ofb.gouv.fr
Forme juridique de l’acheteur: 
Organisme de droit public, contrôlé par une autorité publique centrale
Activité du pouvoir adjudicateur: Protection de l’environnement

2. Procédure

Procédure
Titre: fourniture et livraison de dispositifs d'enregistrements animaliers (chants, vocalises, cris) 
et ambiants (paysage sonore anthropique)
Description: Le présent accord-cadre porte sur la fourniture et livraison de dispositifs 
d'enregistrements sonores (signaux émis par des animaux, chant, écholocation, cris, bruits 
ambiants anthropiques ou naturels). Ces matériels seront livrés en France métropolitaine 
(continentale et Corse) auprès des directions régionales, y compris dans les territoires et 
départements d'Outre-mer de l'OFB
Identifiant de la procédure: c6055929-b238-41c9-aa1b-2c1e8f192ad9
Type de procédure: Ouverte
La procédure est accélérée: non

Objet
Nature du marché: Fournitures
Nomenclature principale (cpv): 31644000 Enregistreurs de données divers

Informations générales
Base juridique: 
Directive 2014/24/UE

Conditions du marché public
Conditions de présentation: 
Nombre maximal de lots pour lesquels un soumissionnaire peut présenter une offre: 5
Conditions du marché: 
Nombre maximal de lots pouvant être attribués à un soumissionnaire dans le cadre de 
marchés: 5

Motifs d’exclusion
Faillite: Les autres motifs d'exclusions figurent dans le DCE

4. Groupe de lots

https://ted.europa.eu/fr/notice/-/detail/631038-2024
mailto:marches.publics@ofb.gouv.fr


631038-2024 Page 2/8

5.1.12.

5.1.11.

5.1.9.

5.1.6.

5.1.3.

5.1.1.

5.1.

4.1.3.

4.1. Groupe de lots: GLO-0001
Lots inclus: LOT-0001, LOT-0002, LOT-0003, LOT-0004, LOT-0005

Critères d’attribution
Critère:
Type: Qualité
Description: Valeur technique
Pondération (pourcentage, valeur exacte): 60

Critère:
Type: Qualité
Description: Eco-responsabilité
Pondération (pourcentage, valeur exacte): 5

Critère:
Type: Prix
Description: Prix
Pondération (pourcentage, valeur exacte): 35

5. Lot

Lot: LOT-0001
Titre: Enregistreur passif - Type 1
Description: Robuste avec micro de très bonne qualité dans le spectre audible, 
enregistrements de longue durée (échantillonnage temporel conséquent)
Identifiant interne: 1

Objet
Nature du marché: Fournitures
Nomenclature principale (cpv): 31644000 Enregistreurs de données divers

Durée estimée
Durée: 48 Mois

Informations générales
Participation réservée: La participation n’est pas réservée.
Projet de passation de marché non financé par des fonds de l’UE
Le marché relève de l’accord sur les marchés publics (AMP): non

Critères de sélection
Critère: 
Type: Capacité technique et professionnelle

Critère: 
Type: Capacité économique et financière

Documents de marché
Adresse des documents de marché: http://www.marches-publics.gouv.fr

Conditions du marché public
Conditions de présentation:

http://www.marches-publics.gouv.fr


631038-2024 Page 3/8

5.1.11.

5.1.9.

5.1.6.

5.1.3.

5.1.1.

5.1.

5.1.16.

5.1.15.

Présentation par voie électronique: Requise
Adresse de présentation: https://www.marches-publics.gouv.fr
Langues dans lesquelles les offres ou demandes de participation peuvent être présentées: 
français
Catalogue électronique: Non autorisée
Date limite de réception des offres: 11/12/2024 12:00:00 (UTC+2)
Date limite de validité de l’offre: 6 Mois
Conditions du marché:
Le marché doit être exécuté dans le cadre de programmes d’emplois protégés: Non
Facturation en ligne: Requise
La commande en ligne sera utilisée: non
Le paiement en ligne sera utilisé: oui
Informations relatives aux délais de recours: deux (2) mois suivant la notification ou 
publication de la décision

Techniques
Accord-cadre: Accord-cadre, sans remise en concurrence
Informations sur le système d’acquisition dynamique: Pas de système d’acquisition dynamique

Informations complémentaires, médiation et réexamen
Organisation chargée des procédures de médiation: Tribunal Administratif de Melun
Organisation chargée des procédures de recours: Tribunal Administratif de Melun
Organisation qui fournit des précisions concernant l’introduction des recours: Tribunal 
Administratif de Melun
Organisation qui reçoit les demandes de participation: Office français de la Biodiversité
Organisation qui traite les offres: Office français de la Biodiversité

Lot: LOT-0002
Titre: Enregistreur passif ? Type 2
Description: À faible coût, dans le spectre audible et ultrasonore, facile à déployer sur de 
vastes superficies (échantillonnage spatial conséquent)
Identifiant interne: 2

Objet
Nature du marché: Fournitures
Nomenclature principale (cpv): 31644000 Enregistreurs de données divers

Durée estimée
Durée: 48 Mois

Informations générales
Participation réservée: La participation n’est pas réservée.
Projet de passation de marché non financé par des fonds de l’UE
Le marché relève de l’accord sur les marchés publics (AMP): non

Critères de sélection
Critère: 
Type: Capacité technique et professionnelle

Documents de marché
Adresse des documents de marché: http://www.marches-publics.gouv.fr

https://www.marches-publics.gouv.fr
http://www.marches-publics.gouv.fr


631038-2024 Page 4/8

5.1.9.

5.1.6.

5.1.3.

5.1.1.

5.1.

5.1.16.

5.1.15.

5.1.12. Conditions du marché public
Conditions de présentation:
Présentation par voie électronique: Requise
Adresse de présentation: https://www.marches-publics.gouv.fr
Langues dans lesquelles les offres ou demandes de participation peuvent être présentées: 
français
Catalogue électronique: Non autorisée
Date limite de réception des offres: 11/12/2024 12:00:00 (UTC+2)
Date limite de validité de l’offre: 6 Mois
Conditions du marché:
Le marché doit être exécuté dans le cadre de programmes d’emplois protégés: Non
Facturation en ligne: Requise
La commande en ligne sera utilisée: non
Le paiement en ligne sera utilisé: oui
Informations relatives aux délais de recours: deux (2) mois suivant la notification ou 
publication de la décision

Techniques
Accord-cadre: Accord-cadre, sans remise en concurrence
Informations sur le système d’acquisition dynamique: Pas de système d’acquisition dynamique

Informations complémentaires, médiation et réexamen
Organisation chargée des procédures de recours: Tribunal Administratif de Melun
Organisation qui reçoit les demandes de participation: Office français de la Biodiversité
Organisation qui traite les offres: Office français de la Biodiversité

Lot: LOT-0003
Titre: Enregistreur passif ? Type 3
Description: Robuste de taille classique, avec micro de bonne qualité dans l'ultrason pour les 
chauves-souris (échantillonnage temporel conséquent)
Identifiant interne: 3

Objet
Nature du marché: Fournitures
Nomenclature principale (cpv): 31644000 Enregistreurs de données divers

Durée estimée
Durée: 48 Mois

Informations générales
Participation réservée: La participation n’est pas réservée.
Projet de passation de marché non financé par des fonds de l’UE
Le marché relève de l’accord sur les marchés publics (AMP): non

Critères de sélection
Critère: 
Type: Capacité économique et financière

Critère: 
Type: Capacité technique et professionnelle

https://www.marches-publics.gouv.fr


631038-2024 Page 5/8

5.1.9.

5.1.6.

5.1.3.

5.1.1.

5.1.

5.1.16.

5.1.15.

5.1.12.

5.1.11. Documents de marché
Adresse des documents de marché: https://www.marches-publics.gouv.fr

Conditions du marché public
Conditions de présentation:
Présentation par voie électronique: Requise
Adresse de présentation: https://www.marches-publics.gouv.fr
Langues dans lesquelles les offres ou demandes de participation peuvent être présentées: 
français
Catalogue électronique: Non autorisée
Date limite de réception des offres: 11/12/2024 12:00:00 (UTC+2)
Date limite de validité de l’offre: 6 Mois
Conditions du marché:
Le marché doit être exécuté dans le cadre de programmes d’emplois protégés: Non
Facturation en ligne: Requise
La commande en ligne sera utilisée: non
Le paiement en ligne sera utilisé: oui
Informations relatives aux délais de recours: deux (2) mois suivant la notification ou 
publication de la décision

Techniques
Accord-cadre: Accord-cadre, sans remise en concurrence
Informations sur le système d’acquisition dynamique: Pas de système d’acquisition dynamique

Informations complémentaires, médiation et réexamen
Organisation chargée des procédures de recours: Tribunal Administratif de Melun

Lot: LOT-0004
Titre: Enregistreur passif ? Type 4
Description: Robuste et de taille réduite, avec micro de bonne qualité dans l'ultrason pour les 
chauves-souris (échantillonnage temporel conséquent)
Identifiant interne: 4

Objet
Nature du marché: Fournitures
Nomenclature principale (cpv): 31644000 Enregistreurs de données divers

Durée estimée
Durée: 48 Mois

Informations générales
Participation réservée: La participation n’est pas réservée.
Projet de passation de marché non financé par des fonds de l’UE
Le marché relève de l’accord sur les marchés publics (AMP): non

Critères de sélection
Critère: 
Type: Capacité technique et professionnelle

Critère: 
Type: Capacité économique et financière

https://www.marches-publics.gouv.fr
https://www.marches-publics.gouv.fr


631038-2024 Page 6/8

5.1.9.

5.1.6.

5.1.3.

5.1.1.

5.1.

5.1.16.

5.1.15.

5.1.12.

5.1.11. Documents de marché
Adresse des documents de marché: https://www.marches-publics.gouv.fr

Conditions du marché public
Conditions de présentation:
Présentation par voie électronique: Requise
Adresse de présentation: https://www.marches-publics.gouv.fr
Langues dans lesquelles les offres ou demandes de participation peuvent être présentées: 
français
Catalogue électronique: Non autorisée
Date limite de réception des offres: 11/12/2024 12:00:00 (UTC+2)
Date limite de validité de l’offre: 6 Mois
Conditions du marché:
Le marché doit être exécuté dans le cadre de programmes d’emplois protégés: Non
Facturation en ligne: Requise
La commande en ligne sera utilisée: non
Le paiement en ligne sera utilisé: oui
Informations relatives aux délais de recours: deux (2) mois suivant la notification ou 
publication de la décision

Techniques
Accord-cadre: Accord-cadre, sans remise en concurrence
Informations sur le système d’acquisition dynamique: Pas de système d’acquisition dynamique

Informations complémentaires, médiation et réexamen
Organisation chargée des procédures de recours: Tribunal Administratif de Melun

Lot: LOT-0005
Titre: Enregistreur passif ? Type 5
Description: Robuste et de taille réduite, avec micro de bonne qualité dans l?audible 
(échantillonnage temporel conséquent
Identifiant interne: 5

Objet
Nature du marché: Fournitures
Nomenclature principale (cpv): 31644000 Enregistreurs de données divers

Durée estimée
Durée: 48 Mois

Informations générales
Participation réservée: La participation n’est pas réservée.
Projet de passation de marché non financé par des fonds de l’UE
Le marché relève de l’accord sur les marchés publics (AMP): non

Critères de sélection
Critère: 
Type: Capacité économique et financière

Critère: 
Type: Capacité technique et professionnelle

https://www.marches-publics.gouv.fr
https://www.marches-publics.gouv.fr


631038-2024 Page 7/8

8.1.

8.1.

5.1.16.

5.1.15.

5.1.12.

5.1.11. Documents de marché
Adresse des documents de marché: https://www.marches-publics.gouv.fr

Conditions du marché public
Conditions de présentation:
Présentation par voie électronique: Requise
Adresse de présentation: https://www.marches-publics.gouv.fr
Langues dans lesquelles les offres ou demandes de participation peuvent être présentées: 
français
Catalogue électronique: Non autorisée
Date limite de réception des offres: 11/12/2024 12:00:00 (UTC+2)
Date limite de validité de l’offre: 6 Mois
Conditions du marché:
Le marché doit être exécuté dans le cadre de programmes d’emplois protégés: Non
Facturation en ligne: Autorisée
La commande en ligne sera utilisée: non
Le paiement en ligne sera utilisé: oui
Informations relatives aux délais de recours: deux (2) mois suivant la notification ou 
publication de la décision

Techniques
Accord-cadre: Accord-cadre, sans remise en concurrence
Informations sur le système d’acquisition dynamique: Pas de système d’acquisition dynamique

Informations complémentaires, médiation et réexamen
Organisation chargée des procédures de recours: Tribunal Administratif de Melun
Organisation qui reçoit les demandes de participation: Office français de la Biodiversité
Organisation qui traite les offres: Office français de la Biodiversité

8. Organisations

ORG-0002
Nom officiel: Tribunal Administratif de Melun
Numéro d’enregistrement: org2
Adresse postale: 43, rue du Général de Gaulle Case postale n° 8630  
Ville: Melun cedex
Code postal: 77008
Subdivision pays (NUTS): Seine-et-Marne (FR102)
Pays: France
Point de contact: Tribunal Administratif de Melun
Adresse électronique: greffe.ta-melun@juradm.fr
Téléphone: 01 60 56 66 30
Télécopieur: 01 60 56 66 10
Rôles de cette organisation: 
Organisation chargée des procédures de recours
Organisation qui fournit des précisions concernant l’introduction des recours
Organisation chargée des procédures de médiation

ORG-0001
Nom officiel: Office français de la Biodiversité

https://www.marches-publics.gouv.fr
https://www.marches-publics.gouv.fr
mailto:greffe.ta-melun@juradm.fr


631038-2024 Page 8/8

11.2.

11.1.

Numéro d’enregistrement: Org1
Adresse postale: 12 Cours Louis Lumière  
Ville: VINCENNES
Code postal: 94300
Subdivision pays (NUTS): Val-de-Marne (FR107)
Pays: France
Point de contact: Office français de la Biodiversité
Adresse électronique: marches.publics@ofb.gouv.fr
Téléphone: 0130465492
Rôles de cette organisation: 
Acheteur
Organisation qui reçoit les demandes de participation
Organisation qui traite les offres

11. Informations relatives à l’avis

Informations relatives à l’avis
Identifiant/version de l’avis: 9f609bee-0d20-471e-8665-bc0ad68000ae - 01
Type de formulaire: Mise en concurrence
Type d’avis: Avis de marché ou de concession – régime ordinaire
Sous-type d’avis: 16
Date d’envoi de l’avis: 16/10/2024 16:12:29 (UTC+2)
Langues dans lesquelles l’avis en question est officiellement disponible: français

Informations relatives à la publication
Numéro de publication de l’avis: 631038-2024
Numéro de publication au JO S: 204/2024
Date de publication: 18/10/2024

mailto:marches.publics@ofb.gouv.fr

		2024-10-17T22:08:53+0000




